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Letošní léto (2024) bylo velice horké a na srážky skoupé. Když už zapršelo, byly to většinou pouze ojedinělé bouřky. 
Úroda všeho ovoce byla kvůli jarním mrazům hodně špatná téměř v celé naší zemi. Jen borůvek v nížině se urodilo 
spousty. Na podzim to nebylo o nic lepší - téměř žádné hrušky ani jablka. 13. září přišly přívalové deště, které na mnoha 
místech způsobily záplavy. Podzimní houbařská sezóna se vydařila skvěle. Lesy byly houbaři doslova obležené, na své 
si přišel úplně každý milovník houbaření. V listopadu se teploty držely kolem 10 stupňů, žádných vydatných srážek 
jsme se nedočkali, spíše mrholilo. Kdo se těšil na zimní radovánky, byl zklamán: sníh se v nížině téměř neukázal a po-
kud už trochu nachumelilo, rychle zas roztálo. Prosincové teploty se většinou držely okolo nepříjemné nuly. Na Vánoce 
beze sněhu jsme už vcelku zvyklí. Ani letos to nebylo žádné překvápko. Sice mrzlo, ale beze srážek. A sněhu jsme se 
nedočkali ani v lednu. Pořádně nasněžilo vlastně jen 6. prosince a 5. ledna. Kdo si chtěl zalyžařit, musel se vydat do hor.

Školní rok začal v pondělí 2. září. V tomto školním roce čítá naše základní škola 68 žáků.

1. ročník Eliška Beranová, Milan Theodor Červeňák, Sebastian Červeňák, Elena Hrdinová, Gaja Kunešová, 
Radka Kylarová, Pavla Vondroušová (Dříteč), Bedřich Formánek, Anna Formánková (Němčice), Jakub 
Černohous (Pardubice), Barbora Krumlová (Hradec Králové), Lucia Kincová (Sezemice), Patrik Slavík 
(Újezd u Sezemic), Viki Šejvlová (Bukovina n/L)

2. ročník Cameron Beneš, Tomáš Černohous, Nela Hennebergová, Marek Kopecký, Pavla Krumlová, Terezie 
Nejedlá, Ester Pešková, Michael Pryymych, Joshua Slee, Matyáš Sleha, Karel Soural, Daniel Šlechta, 
Tereza Viňarská, Vanesa Vlachá

3. ročník Karolína Ćmielová, Rozálie Fialová, Magdaléna Hrůšová, Vanesa Josková, Eliška Kincová, Vlasta 
Rochelová, Magdalena Roubalová, Adéla Růžičková, Emiliia Volkova, Ema Vondroušová, Jakub Hrnčál, 
David Jano, Sebastian Kučera, Jiří Pleskot, Jakub Troják

4. ročník Ela Ćmielová, Kateřina Hejnová, Nikola Janová, Tereza Kohoutová, Stela Kunešová, Elizabeth Šlechtová, 
Sofie Votrubová, Max Bartoška, Oliver Beneš, Matyáš Chaloupka, Michal Potůček, Daniel Žúbor

5. ročník Nela Mužíková, Viktorie Nejedlá, Viktorie Neumannová, Barbora Steklá, Anežka Trojáková, Viktorie 
Vachková, Tomáš Beran, Filip Cvrkal, Viktor Holouš, Miroslav Hrůša, Hynek Hyšpler, Daniel Nikl, Petr 
Plechač



Pedagogové Mgr. Světlana Vacková - ředitelka školy a třídní učitelka 1. ročníku
Mgr. Hana Procházková - výchovná poradkyně a třídní učitelka 2. ročníku
Mgr. Simona Vosyková - třídní učitelka 3. ročníku
Mgr. Hana Bezrouková, metodik prevence a třídní učitelka spojeného 4. a 5. ročníku
Aneta Podaná, Dana Kučerová a Gabriela Vránová - učitelky ZŠ a vychovatelky ŠD
Gabriela Vránová, Jaroslava Kolínová, Tereza Rohlíková, Jana Žočková - asistentky pedagoga
Bc. Gabriela Kopicová - školní asistentka

Do prvního ročníku nastoupilo 14 dětí, 9 holčiček a 5 kluků.



Přehled akcí

září

9. 9. – 11. 9.
adaptační pobyt Běleč n/ O,  
1. – 3. ročník

17. 9.
VČD Pardubice, pohádka O 12 mě-
síčkách, 1. – 3. ročník

20. 9.
Mega brouci - návštěva výstavy

24. 9.
Planeta Hlinsko

25. 9.
Pasování na čtenáře - informační 
schůzka pro děti v KK Pardubice

27. 9.
Planetárium HK

30. 9.
Dopravní hřiště HK, 1.–3. ročník

říjen

1. 10.
Sféra Pardubice, 4. – 5. ročník

4. 10.
Sféra Pardubice 2. – 3. ročník

7. 10.
Dopravní hřiště, 3. – 5. ročník

11. 10.
Návštěva žáků ze ZŠ Srch

13. 10.
Drakiáda

17. 10.
Návštěva žáků ze ZŠ Opatovice n/L

listopad

7. 11.
Návštěva žáků ze ZŠ Čeperka

12. 11.
Putování za světlem svatého Martina

15. 11.
Návštěva našich žáků v ZŠ Opato-
vice

26. 11.
Filharmonie Pardubice přijela do naší 
školy

prosinec

1. 12.
Adventní jarmark

17. 12.
Skanzen Hlinsko + sklárny - exkurze

17. 12.
Adventní koncert

19. 12.
Bruslení

20. 12. 
Vánoční besídky ve třídách

leden

28. 1.
Návštěva kina CineStar HK

30. 1.
Bruslení

Ve škole pracovaly tyto  
zájmové kroužky

Sborový zpěv DPS Bonifác 
Mgr. Světlana Vacková, Josef Picek, 
Gabriela Vránová

Angličtina 
Mgr. Hana Bezrouková

Práce na počítači 
Mgr. Simona Vosyková

Keramika 
Aneta Podaná



Adaptační pobyt Běleč

První větší akcí v tomto školním 
roce byl adaptační pobyt. Cílem 
bylo začlenit žáky 1. ročníku do 
naší „školní rodiny”. Proto se 
pobytu kromě prvňáčků zúčast-
nili i žáci ze 2. a 3. ročníku. Na-
vzdory nepříznivé předpovědi 
nám nakonec počasí vyšlo vcel-
ku dobře. Občas sice zapršelo, 
ale náladu nám to nezkazilo. 
Hřiště, louku, pískoviště, průlez-
ky a  houpačky, les, který ob-
klopuje celý areál - to vše jsme 
využili k  našim hrám. K  dobré 
pohodě přispělo i  chutné jídlo. 
Skvěle se vydařil pěší výlet do 
skanzenu v Krňovicích.

VČD 12 měsíčků



VČD 12 měsíčků

Přírodovědný začátek 
podzimu

Měsíce září a říjen byly na akce hodně bo-
haté. Zaměřili jsme se na přírodovědnou 
gramotnost. Navštívili jsme výstavu Me-
gabrouci. Využili jsme dotaci na mobilitu 
(příspěvek na dopravu) do Sféry Pardubi-
ce a Planety Hlinsko. Zajeli jsme do Pla-
netária v Hradci Králové. Ve škole se sice 
učíme spoustu prima zajímavých věcí, ale 
žádná škola nemůže mít takové vybavení 
a  zařízení jako vzdělávací centra tohoto 
typu. Všechny programy a  exkurze byly 
zajímavé a hodně přínosné.

V  areálu Golfresortu se pořádala velice 
zajímavá výstava Megabrouci. Podařila se 
nám pro děti vyjednat sleva na vstupném 
(pouhých 100  Kč / dítě) a  pěšky jsme se 
vypravili za poznáním. A stálo to opravdu 
za to.

Díky příspěvku na autobus jsme si mohli dovolit zajet do 
Hlinska do vzdělávacího centra ,,Planeta”. Zde je mož-
no si objednat různé programy: vývoj života, hydrosféra, 
atmosféra, laboratoř a  jiné. Moc rádi bychom „Planetu” 
navštěvovali pravidelně každý školní rok.



Do Planetária v Hradci Králové jezdíme moc 
rádi. Programy pro školy jsou vždy zajímavé: 
filmy o  vesmíru, simulace hvězdné oblohy, 
hvězdářský dalekohled... vše je super.

Sféra Pardubice je přírodovědné vzdělávací středisko, které se nachází v Auto-
matických mlýnech. Pro základní školy (ale i mateřské a střední) nabízí spousty 
zajímavých programů. My jsme si ze široké nabídky vybrali tři témata: fotosyn-
téza, včelí úl a jak žili dinosauři. Bylo to poučné, zajímavé i zábavné – prostě 
super!



Venkovní aktivity

Podařilo se nám dojednat návštěvu našich žáků na dopravním 
hřišti v Hradci Králové.



Podzim si už ani neumíme představit bez 
Drakiády. Ve spolupráci se školou ji pořádá 
obec Dříteč.

Putování za světlem svatého Martina bylo bohužel bez koně a bez 
Martina. Snad to bude příště lepší. I tak se ale slavnost vydařila, a to 
i  díky napečeným dobrotám, krásně zdobeným perníčkům a  díky  
ohňostroji, který pro nás stejně jako i vloni připravili dřítečtí hasiči. 
Moc jim za to děkujeme. 



Návštěva ZŠ Opatovice

V posledních čtyřech letech organizuje naše škola výměn-
né návštěvy našich žáků a žáků z okolních škol. I  v  tomto 
školním roce jsme přivítali žáky z Opatovic, Čeperky a ze Sr-
chu. Připravili jsme pro ně moc pěkný program zaměřený 
na přírodovědné pokusy a práci na počítači. V rámci tohoto 
projektu jsme my navštívili základní školu v Opatovicích. 
Našim žákům se líbila práce na 3D tiskárně. Toto zařízení 
máme i v naší škole. 3 D tiskárnu budeme využívat v hodi-
nách informatiky a v kroužku práce na počítači.

Filharmonie Pardubice

Na konci listopadu nás navštívili členové filharmonie 
Pardubice. Setkání s  filharmoniky zaujalo většinu našich 
žáků, hlavně těch, kteří sami hudbu aktivně provozují. A že 
jich na naší škole není málo! Byl to společně velice příjemně 
prožitý čas.



Advent

Adventní čas je časem očekávání a těšení se na Vánoce. 
Každoročně na první adventní neděli pořádáme v obec-
ním domě trhy spojené s rozsvěcováním obecního vá-
nočního stromu. Děti se činily při vyrábění i jako prodej-
ci. Díky tomu se po odečtení všech nákladů pro základní 
školu utržilo 11.777 korun. Při akci jsme si společně 
zazpívali koledy. Celá akce proběhla v prima přátelské 
atmosféře. Účast byla opravdu hojná. 

Skvělým zážitkem pro všechny byla návštěva 
skanzenu a sklárny v Hlinsku. Ve sklárně jsme si 
mohli zakoupit nádherné ozdoby na stromeček 
a taky si každý jednu ozdobičku sami vyrobit.



Přesně jeden týden před Štědrým dnem uspořádal školní sbor 
Bonifác adventní koncert. Zazněly na něm všechny písně, které 
bude sbor nahrávat. Chystá totiž již své třetí album, tentokrát 
s názvem „Zpíváme si nejen o VÁNOCÍCH“. 

V naší škole se věnujeme i sportu a pohybo-
vým aktivitám. Každý rok probíhá plavecký 
výcvik pro žáky 2., 3. a 4. ročníku. A v zimě 
si všichni jezdíme zabruslit na zimní stadion.



Poslední den před vánočními prázdninami jsme si na 
třídách užili vánoční besídky. Každá besídka byla trošku 
jiná, ale všechny se krásně vydařily ke spokojenosti do-
spělých, ale hlavně dětí: stromeček, světýlka, cukroví, dá-
rečky, pohádky... přátelství, pohoda, radost a láska. Dobře 
nám spolu bylo. 



Za utržené peníze z  jarmarku jsme si udělali 
radost návštěvou kina.

Pololetní vysvědčení dopadlo dobře, žádná pětka ani žádná dvojka 
z chování. Prostě pohoda. Nejvíc si vysvědčení užívali prvňáčci. Však 
to taky bylo jejich první vysvědčení v životě.

Daniel Nikl, 5. ročník Tomáš Beran, 5. ročník



Vanesa Vlachá, 2. ročník

Karel Soural, 2. ročník

Ester Pešková, 2. ročník

Tomáš Černohous, 2. ročník



Eliška Beranová, 1. ročník

Tereza Viňarská, 2. ročník

Viktor Holouš, 5. ročník

Viki Šejvlová, 1. ročník

Terezie Nejedlá, 2. ročník

Miroslav Hrůša, 5. ročník



Emiliia Volková, 3. ročník

Cameron Beneš, 2. ročník Adéla Růžičková, 3. ročník

Jakub Troják, 3. ročník Dan Šlechta, 2. ročník

Marek Kopecký, 2. ročník



Bedřich Formánek, 1. ročník Patrik Slavík, 1. ročník

Milan Teodor Červeňák, 1. ročník Sebastian Červeňák, 1. ročník

Eliška Kincová, 3. ročník Vlasta Rochelová, 3. ročník



Barbora Krumlová, 1. ročník

Anna Formánková, 1. ročník

Jakub Černohous, 1. ročník

Nikola Janová, 4. ročník



Lucia Kincová, 1. ročník

Radka Kylarová, 1. ročník

Pavla Vondroušová, 1. ročník

Jakub Hrnčál, 3. ročník



Jiří Pleskot, 3. ročník Magdalena Roubalová, 3. ročník

Ema Vondroušová, 3. ročník Sebastian Kučera, 3. ročník





Ilustrace: Gaja Kunešová, 1. ročník


